
Об утверждении формы проверочного листа

Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 июля 2018
года № 3. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 
сентября 2018 года № 17371.
      Сноска. Заголовок – в редакции приказа и.о. Министра национальной экономики РК
от 22.06.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 48
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 3)  статьи 85 Предпринимательского кодекса пункта 2
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула – в редакции приказа и.о. Министра национальной экономики 
РК от 22.06.2022 № 48 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      1. Утвердить:
      1) Исключен приказом и.о. Министра национальной экономики РК от 22.06.2022 № 
48 (вводится в действие c 01.01.2023).
      2)  проверочного листа согласно приложению 2 к настоящему приказу.форму
      2. Признать утратившим силу  исполняющего обязанности Министра приказ
национальной экономики Республики Казахстан от 25 ноября 2015 года № 722 "Об 
утверждении Методики формирования государственными органами (за исключением 
Национального Банка Республики Казахстан) системы оценки риска, форм 
обязательной ведомственной отчетности и проверочных листов" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12389, 
опубликован 18 декабря 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      3. Департаменту развития предпринимательства Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;



      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) 
и 3) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра национальной экономики
Республики Казахстан 

Р. Даленов

      "СОГЛАСОВАН"
Председатель Комитета
по правовой статистике и
специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан
________________ Жакипбаев К.Т.
27 июля 2018 года

 

Приложение 1
к приказу исполняющего обязанности
Министра национальной экономики

Республики Казахстан
от 31 июля 2018 года № 3

      Сноска. Приложение 1 исключено приказом и.о. Министра национальной 
экономики РК от 22.06.2022  (вводится в действие c 01.01.2023).№ 48

 

Приложение 2
к приказу исполняющего 
обязанности Министра 

национальной экономики
Республики Казахстан

от 31 июля 2018 года № 3

      Сноска. Приложение 2 – в редакции приказа и.о. Министра национальной 
экономики РК от 22.06.2022  (вводится в действие по истечении десяти № 48
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 Форма

Проверочный лист

      в сфере/в области/за ______________________________________________



                              в соответствии со статьями 138 и 139
      _____________________________________________________________________
                  Предпринимательского кодекса Республики Казахстан
      в отношении __________________________________________________________
                        наименование однородной группы субъектов (объектов)
      _____________________________________________________________________
                                    контроля и надзора
      _____________________________________________________________________
      Государственный орган, назначивший проверку/профилактического контроля с
      посещением субъекта (объекта) контроля и надзора ________________________
      _____________________________________________________________________
      Акт о назначении проверки/профилактического контроля с посещением субъекта
      (объекта) контроля и надзора ____________________________________________
      _____________________________________________________________________
                                    №, дата
      Наименование субъекта (объекта) контроля и надзора ______________________
      _____________________________________________________________________
      (Индивидуальный идентификационный номер), бизнес-идентификационный номер
      субъекта (объекта) контроля и надзора ______________________________
      _____________________________________________________________________
      Адрес места нахождения _______________________________________________
      _____________________________________________________________________

№ Перечень требований
Соответствует 
требованиям

Не соответствует 
требованиям

1 2 3 4

      Должностное (ые) лицо (а) _________________________________ ____________
                                          должность                   подпись
      _____________________________________________________________________
            фамилия, имя, отчество (при наличии)
      Руководитель субъекта контроля и надзора ___________________ ____________
                                                должность             подпись
      _____________________________________________________________________
            фамилия, имя, отчество (при наличии)

 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


